МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА им.
В.Б. БЕССОНОВА»

(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА им. В.Б.
БЕССОНОВА»)

ПРИКАЗ

«06» декабря 2023г № 266-УВ

О переводе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1
г.Льгова им. В.Б. Бессонова» на дистанционное обучение

на основании Предписания Главного государственного санитарного врача по
Льговскому, Курчатовскому, Конышевскому, Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому
районам Курской области от 06.12.2023 г № 46-02-07/43 -71-2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уткиной Т.В. - заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
организовать обучение в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Льгова

им. В.Б. Бессонова» по образовательным программам начального, основного и среднего
общего образования с 07.12.2023 года по 13.12.2023 года - сроком на 7 календарных дней
с возможностью продления в случае ухудшения эпидемиологической ситуации;
- проинформировать обучающихся школы и их родителей (законных представителей)
об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого
обучения на платформе «Сферум», включая родительские чаты;

проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего и основного общего образования в части
закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

2. Классным руководителям 1-11-х классов организовать ежедневный мониторинг
фактически обучающихся дистанционно и заболевших (тех, кто не может приступить к
обучению даже в дистанционном формате), осуществлять контроль взаимодействия всех
учащихся класса с учителями-предметниками, владеть текущей ситуацией.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.